
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐA LỘC 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Đa Lộc, ngày       tháng 01 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu 

bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ 

đường liên xã đến vườn ông Tiệm) 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐA LỘC 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Xây dựng  ngày 18/6/2014; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều 

của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020; 

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14 ngày 13/6/2019; 

Căn cứ Nghị định số 175/2024/NĐ-CP ngày 30/12/2024 quy định chi tiết 

một số điều và biện pháp thi hành luật xây dựng về quản lý hoạt động xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị quyết số 72/NQ-HĐND ngày 28/12/2024 của HĐND xã Đa 

Lộc về việc phê duyệt chủ trương đầu tư xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu 

bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ 

đường liên xã đến vườn ông Tiệm); 

Căn cứ Hợp đồng số        /2025/HĐTV-T1 ngày      /01/2025 giữa UBND xã 

Đa Lộc và Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại Chiến Thắng về 

việc khảo sát, lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình: Sửa chữa, duy 

tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ 

đường liên xã đến vườn ông Tiệm); 

Căn cứ Hồ sơ nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu bảo 

dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ đường 

liên xã đến vườn ông Tiệm), do Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng và thương 

mại Chiến Thắng lập. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt nhiệm vụ thiết kế xây dựng công trình: Sửa chữa, duy tu 

bảo dưỡng đường giao thông nội đồng thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ 

đường liên xã đến vườn ông Tiệm), với các nội dung sau: 

1. Tên công trình: Sửa chữa, duy tu bảo dưỡng đường giao thông nội đồng 



 

 

2 

thôn Bình Nguyên, xã Đa Lộc (đoạn từ đường liên xã đến vườn ông Tiệm).  

2. Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đa Lộc. 

3. Địa điểm xây dựng: xã Đa Lộc, huyện Ân Thi, tỉnh Hưng Yên. 

4. Mục tiêu đầu tư xây dựng: Phục vụ cho việc đi lại sản xuất nông 

nghiệp của nhân dân trong thôn, xã. Đảm bảo an toàn cho người và phương tiện 

tham gia giao thông trên tuyến đường và dần hoàn thiện hệ thống giao thông nông 

thôn trong xã, góp phần nâng cao tiêu chí xây dựng nông thôn mới. 

5. Quy mô đầu tư và các chỉ tiêu kỹ thuật chính: 

5.1. Quy mô công trình: 

- Chiều dài toàn tuyến dự kiến khoảng 200m. 

- Cấp đường: Đường giao thông nông thôn cấp C. 

- Tốc độ xe thiết kế: 15km/h.  

- Kết cấu mặt đường: Mặt đường bằng BTXM. 

- Tải trọng trục thiết kế P=2,5T. 

5.2. Các chỉ tiêu kỹ thuật chính:  

a) Bình đồ tuyến: Bám theo tuyến đường hiện tại đang khai thác, hạn chế 

tối đa công tác giải phóng mặt bằng. 

b) Trắc dọc tuyến: Trên cơ sở cao độ mặt đường cũ, điều kiện thuỷ văn dọc 

tuyến, thiết kế cao độ đường đỏ đảm bảo chiều dày kết cấu mặt đường và sự êm 

thuận của toàn tuyến. Đồng thời căn cứ vào các vị trí, điểm khống chế như điểm 

đầu tuyến, cuối tuyến và các điểm giao để thiết kế trắc dọc. 

c) Trắc ngang tuyến: 

- Chiều rộng mặt đường: B.mặt = 3m. 

    d) Kết cấu mặt đường: Mặt đường BTXM M250 trên lớp móng cấp phối đá 

dăm. 

đ) Hệ thống thoát nước: Xây dựng, cải tạo hệ thống thoát nước ngang phù 

hợp với quy mô cấp đường và đảm bảo thoát nước chung trong khu vực. 

e) Hệ thống an toàn giao thông: Thiết kế và lắp đặt theo Quy chuẩn kỹ 

thuật Quốc gia về báo hiệu đường bộ QCVN 41:2019/BGTVT 

f) Công trình phòng hộ: Thiết kế đảm bảo ổn định nền đường những đoạn 

xung yếu. 

6. Tổng mức đầu tư dự kiến: : 1.000.000.000 đồng (Bằng chữ: Một tỷ 

đồng./.). 

7. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách cấp trên hỗ trợ, ngân sách xã và các nguồn 

vốn hợp pháp khác. 



 

 

3 

       8. Tổ chức và kế hoạch thực hiện: 

- Chủ đầu tư: Uỷ ban nhân dân xã Đa Lộc. 

- Hình thức QLDA: Chủ đầu tư thuê đơn vị tư vấn Quản lý dự án có năng 

lực để quản lý, điều hành dự án theo đúng quy định của Nhà nước hiện hành. 

- Thời gian thực hiện: năm 2024-2025. 

- Tư vấn thiết kế: Công ty TNHH tư vấn đầu tư xây dựng và thương mại 

Chiến Thắng. 

- Thiết kế 1 bước: Lập báo cáo kinh tế kỹ thuật (Thiết kế bản vẽ thi công).  

- Nhà thầu xây dựng: Theo quy định hiện hành của Nhà nước. 

Điều 2. Căn cứ vào nhiệm vụ thiết kế đã được phê duyệt, Chủ đầu tư công 

trình, đơn vị tư vấn thiết kế tổ chức lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công 

trình, trình phê duyệt theo quy định hiện hành.. 

Điều 3. Văn phòng UBND xã; Cán bộ Địa chính - Xây dựng, Tài chính - 

Kế toán và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết định thi 

hành./. 

Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các Phó chủ tịch  

UBND xã; 

- Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
Nguyễn Văn Giảm 

 

 


		2025-01-20T09:27:21+0700


		2025-01-20T16:00:31+0700


		2025-01-20T15:50:33+0700


		2025-01-20T15:50:33+0700




